[image: image1.jpg]

Администрация Спасского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27 января 2026 г.

	№ 48

	(
	О тарифах на платные услуги для муниципального
автономного учреждения «Редакция газеты «Сельские зори»
	(

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Спасского муниципального округа:
1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Сельские зори» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Спасского муниципального района Нижегородской области от 09 декабря 2022 года № 830 «О тарифах на платные услуги для муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Сельские зори».
3. Разместить настоящее постановление в помещении Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» и на официальном сайте Спасского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики и муниципального имущества администрации Спасского муниципального округа Нижегородской области А.Н. Осламова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со 02 февраля 2026 г.
	Глава местного

самоуправления округа
	Т.В. Бирюкова

Приложение
к постановлению администрации
Спасского муниципального округа
Нижегородской области
от 27 января 2026 г. № 48
Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Сельские зори»

	ОБЪЯВЛЕНИЕ

	Объявления, реклама, для организаций и предприятий всех форм собственности, предпринимателей (2, 4, 9, 10, 11, 12 полосы газеты)
	1 кв.см
	55,00 руб.

	 Объявление для частных лиц
	1 кв.см

	50,00 руб.

	Объявление о купле-продаже автомобиля
(как грузового, так и легкового), трактора, комбайна, квартиры, дома, дачи
	1 кв.см

	55,00 руб.

	Имиджевая  статья для предпринимателей, частных лиц (по желанию клиента с фотографией)
	1 кв.см
	25 руб.

	Размещение объявления, рекламы (в телевизионной программе, на 5, 6, 7 полосах в пятницу)
	1 кв.см
	50% к существующим расценкам

	Реклама, объявления, поздравления
 (1 полоса газеты)
	1 кв.см
	100% к существующим расценкам

	Свыше 5 объявлений в течение календарного года
	скидка
	15%

	Объявления для рекламных агентств
(Рекламный материал публикуется на договорной основе)
	До 3-х объявлений
Свыше 3-х объявлений
	от 15% до
30% скидка

	Изготовление макета на сером или чёрном фоне
	1 кв.см
	5 руб.

	Поздравления для организаций (юридические лица), индивидуальных предпринимателей
	за 4 строчки
за каждую дополнительную
строчку
	550 руб.
25 руб.

	Поздравления для частных лиц
	за 4 строчки
за каждую
дополнительную строчку
	450 руб.
20 руб.

	Юбилейная статью
	до 250 кв.см
	2000 руб.

	Благодарность за работу
	1 кв.см
	35 руб.

	Доплата за фотографию
	1 кв.см
	30 руб.

	Некролог, соболезнование для организаций
	до 20 кв.см
за каждую
дополнительную строчку
	550 руб.
25 руб.

	Некролог, соболезнование для частных лиц
	до 20 кв.см
за каждую
дополнительную строчку
	450 руб.
20 руб.

	Статья памяти, поминание
	1 кв.см
	20 руб.

	Благодарность по похоронам
	до 30 кв.см
за каждый
дополнительный
1 кв.см
	450 руб.
20 руб.

	Ксерокопия
	Лист А4
	20 руб.

	Услуга по подбору поздравлений и объявлений по заказу клиента
	1 шт.
	100 руб.

	Сброс фотографий из архива редакции на электронный носитель клиента, не менее   5 штук
	1 шт.
	50 руб.

	Политическая реклама
	1 кв.см.
	60 руб.

2601-1